
ประกาศมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับการขอรับรองการเป็นอาจารย์มืออาชีพตามกรอบมาตรฐานสากล

UKPSF (United Kingdom Professional Standard Framework)

..........................................................................

ตามที่มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์   ได้ปฏิรูปการเรียนการสอนของมหาวิทยาลัยโดยเห็นชอบให้

อาจารย์จัดการเรียนการสอนตามกรอบมาตรฐานสากล UKPSF จึงส่งเสริมให้อาจารย์เข้ารับการพัฒนาศักยภาพ

ด้านการสอนผ่านการอบรมหลักสูตร   UKPSF /  Pre-UKPSF   และยังสนับสนุนงบประมาณค่าธรรมเนียมให้อาจารย์ได้

ขอรับรองการเป็นอาจารย์มืออาชีพตามกรอบมาตรฐานสากล UKPSF ไปยัง Advance HE ประเทศสหราชอาณาจักร

นั้น

เพื่อให้การขอรับรองการเป็นอาจารย์มืออาชีพตามกรอบมาตรฐานสากล UKPSF เป็นไปตาม

เป้าหมาย มีประสิทธิภาพ และมีความคุ้มค่า อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๔ แห่งพระราชบัญญัติ

มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ พ.ศ ๒๕๓๕ จึงประกาศหลักเกณฑ์และวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับการขอรับรองการเป็น

อาจารย์มืออาชีพตามกรอบมาตรฐานสากล UKPSF (United Kingdom Professional Standard

Framework) ดังนี้

ข้อ ๑ อาจารย์ที่มีสิทธิ์ยื่นขอรับรองการเป็นอาจารย์มืออาชีพตามกรอบมาตรฐานสากล

UKPSF ต้องได้รับการอนุมัติจากมหาวิทยาลัยผ่านศูนย์นวัตกรรมการเรียนและการสอน 

ข้อ ๒ อาจารย์ที่ได้รับการอนุมัติต้องยื่นขอรับรองการเป็นอาจารย์มืออาชีพตามกรอบ

มาตรฐานสากล UKPSF ไปยัง Advance HE ประเทศสหราชอาณาจักร ให้แล้วเสร็จตามเวลาที่มหาวิทยาลัย

กำหนด 

ข้อ ๓ อาจารย์ต้องไม่ลาออกจากการเป็นพนักงานของมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ภายในระยะ

เวลา ๓ ปี นับจากวันที่ได้รับการรับรองการเป็นอาจารย์มืออาชีพตามกรอบมาตรฐานสากล UKPSF จาก

Advance HE ประเทศสหราชอาณาจักร 

ข้อ ๔ หากไม่สามารถดำเนินการได้ตาม ข้อ ๓ ขอให้คืนงบประมาณที่ได้รับจากมหาวิทยาลัย

วลัยลักษณ์ในการขอรับรองการเป็นอาจารย์มือาชีพตามกรอบมาตรฐานสากล UKPSF โดยยินยอมให้

มหาวิทยาลัยหักจากบัญชีเงินเดือนหรือกรณีที่ประสงค์จ่ายเงินคืนด้วยตนเอง สามารถโอนชำระเข้าบัญชี

ธนาคารกรุงไทยของมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ 



-  ๒  -

 ประกาศ ณ  วันที่   ๑๖ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

 

(ศาสตราจารย์ ดร.สมบัติ ธำรงธัญวงศ์)

รักษาการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์
๑๖ ธ.ค. ๖๕ เวลา  ๑๓:๔:๔๓  Personal PKI-LN

Signature Code : 3Jzmg-lceTG-LdoR2-Jh+1Q


